
Estado do Rio Gronde do Sul
câmara de vereadores de sarandi - R§

Palácio Naum Grossi

lEgulslçÃo oe olÁnrR N" oi1/2020
solrc ro otrÉT zua Áu rõniãóõ n eru rÉnffin EM NON'E

DO VEREADOR,,

NOME: Emi Maciel Da Sitva - CóOICO: 496.0

ooreÇÃo:448-0

QUE SE AFASTAnÁ NO peníooo DE: 06 a 11 de Dezembro de 2020.

VALOR Oa otÁntA: R$ s88,so (com pernoite)

QUANTIDADE DE OtÁRnS: 05 (Diárias cl pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 7oalo DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Brasília/DF - Brasílial/DF a Sarandí-RS

MOTIVO DAVIAGEM:

. Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

Erni Maciel da Silva

Vereador

a\
\l iir.- y -; \ Un_

Deniç Gelain
Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/Rs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: \ rww.cmsarandi.rs.gov.br
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Recibo de Transferência
Número : 0 10958 1 35 10/00000000 4L057 4 I 292393

Hora: 10:1 1:32

Canal: Office Banking

Data Débito: 0411212020

Valor: R$ 1.950,00

Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: O4t7-04.023659.0-4
Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário: 0417-35.179311.0-6
Nome do Destinatário: ERNI MACIEL DA SILVA

Finalidade: PAGAMENTO DIARIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S,A.

O 3 D 38 FEE2 FBA3 AE427C 1 E7 1 6FD856C9A3482

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



LEGISLATIVO MUNTCIPIO SARÀNDf

+ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _::1i_3: _"_i:y:Il: _:i:y:TrARr o
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARÀNDT
0l_01_ 01 031 0l_00 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LfVRE

I Credor: ERNI MACIEL DA SILVA
I crr'...: s52.060.930.68

No. 013 5
+

8'7

PAGUE_SE
Em L5/1,2/2020

DENISE GELAIN

Codigo:

Val-or: 992, 95
(NOVECENTOS E NOVENTA E DO]S REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS**********,k*****
**r(*******:k:k)k**************r<**)kr(**J<*:k******)k***rí:k*****-k:k***rírírírk**rí)k*********)

Referente ao pagamento final do empenho 437 .5 de 04 /L2/2020.

4e6.0 
I

I

Tesoureiro Assinatura Documento

I eco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl- 6 65 0 Doc.: 1251Ol

LEGISLATIVO MUN]CIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARTO No. 013588

+------- -------+ +------- ----------+
CONTA

CAYT\zu\ MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001,3390 3305000000
LOCOMOCAO URBAN RECURSO LIVRE

I CreOor: ERNI MACIEL DA SILVA
I CPF. . . : 552.0 60. 930. 68

RECfBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 1,5 / 1,2 / 2020

PAGUE_SE
Em 1-5/1-2/2020

DENTSE GELAIN

Atesto o pagamento
deste documento

Em L5/L2/2O2O

Atesto o pagamento
desLe documento

Em l-5lL2/2020

VISTO

VISTO

Codigo:

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 15la2/2O2O

4e6.0 
I

VaIor: 15,00
(QUTNZE REAIS * * * * r(,k:r. )k r(,k * r( r( )k * * J. * * * * * * * * * * * *:k r( rí rk:k:k 

'k 
r( r( r(:k * *:k * r( r. * * * * * * * * * * )k )k rk r( r( * r< r<

,í*rkr(r(:kr.J.:k*r(*r.r(r(:kr.rrr(:k)kr.:kr.rkrkr.rk***r.r(r.rk****:l.***)kr(rk*r.)kr(r(r.)krí:k:k*r.******************)
Referent.e ao pagamento total do empenho 459.6 de l-5/L2/2020.

020

Tesoureiro Assinatura Documento

I eco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl 6650 Doc.: L2569]|

Em l-5l



I
I

+------- -----+SARANDT 99.s60.000 | Nao sE ApLrcA (NSA) 
|cNpJ-MF: 90 L67 779/0OOt 10 TEL.: 3361-5600 | eUeeNHo REGULAR 
i

LEGÍ SLATIVO MUNICIPIO SARANDI

lcnnnon..: ERNI MACTEL DA srLVA
IENDERECO: RUA JULIO MAILHOS 1004
lcooreo..: 496/0

lNore DE EMPENHo N. n"7 /51

CPF: 552 060 930/68 I

CIDADE: SARANDI RS 99.560. OOO 
I

TELEFONE:
+------- _______+
InuQursrcAo 11 lrRocns.: lr,rcrreceo: /oo00lNao sn ApLÍcA (NS 

I+------- _______+
loncao: 01 cAMARA MUNrcrpAL DE SARANDT cpRV:
lenounro/ATTvTDADE: 0l-or- 01 031 or-00 2001 MANUTENCAo sERV LEGrsLATrvos
I

INATUREZA DESPESA: 3390 1,4 74 01 00 00 DTARTAS No pArs 448/a
IRECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: OOOO Sub.R 000

Quantid. lut. lEspeci-ficacao Produto ou Servico lPreco Unitariol valor Total
5,000 DESLOCAMENTO A BRÀSfLIA DE 06 A 11

DEZEMBRO P/PARTICIPAR DE DIVERSAS
AUDIENCIAS NOS GABINETES PARLAMEN-
TARES GAUCHO. 588,5900 2 .942, 95

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

(:)
(:)

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP . FUNC . : I-f nden . Nao Incl-us . FPgt .

SALDO DA VERBA
42 .032, 38

+------- -------+I gar.Pec.: OOO lDesconto: O, O0 lrorar, :> 2.942,95 
II

loe snoener.rENTo:
I cr,ess rr rcACAo :

lcoMPR/coNVEN.:

DATA 
I

o4/L2/2O2Ol
SALDO ANTERTORI

44.975,331
VALOR DO EMPENHOI

2.942,951

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o val-or deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel- quitacao.

Em 

-/-/-
ASSTNATURÀ, Doc:

Banco:
N. cheque:_N. conta:

+-
Co

(:)
(:)



4se/ 6l
+------- -----+SARANDT 99.560.000 | Nao sE ApLrcA (NSA) 

IcNpJ-MF: 90 161 779/000L 10 TEL.: 33615600 | ruenuuo REGULAR 
I

LEGISLATIVO MUNICIPfO SARANDf

lcnnoon..: ERNr MACTEL DA srLVA
IENDERECO: RUA JULIO MAILHOS l-004
lconrco..: 496/0

luora DE EMPENHo N.

CPF: 552 060 930/68 I

CfDADE: SARANDI RS 99.560. OOO 
I

TELEFONE:
T------- --------l

Inneursrcao lrnocas. : lr,rcrracao: /o0oo lr.rao sn ApLf cA (NS 
I

Í------- -------T

loacao: 0t- cAMARÀ MUNrcrpAL DE sARANDT cpRV:
IPRoJETO/ATIVIDADE: 0101 0l- 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGTSLAT]VOS

lNarunnza DESeESA: 3390 33 05 oo oo oo LocoMocAo uRBANA 5'r2/o
IRECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quant id.

(:)

Declaro que recebi e
conferi os mat. /serv

Em 

-/-/-

Especificacao Produto ou Servico
RESSARCIMENTO DESPESAS COM TAXI
QUANDO EM V]AGEM A BRASILIA

(:)

(:)
(:)

(:)

Resp. da Contabil. Conferencia cadastro fornecedor ( )

Atestado na nota fiscal do almoxar.
ou responsavel pelo recebimento ( )

Atestado do patrimonio quando
equipamento e material permanente ( )

Carimbo tributacao quando prestacao

Un. Preco Unitario

15,0ooo

Valor Tota1

15,00

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aPlica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

I oesooeaavENTo:
I cr-assrrrcACAo:
lcouen/coNVEN.:

I nara I sALDo ANTERToRI var,oR Do EMPENHoI

Its/tz/zo2ol a9.6os, oo I 1s, oo 
I

SALDO DA VERBAI
49.590,001

RUBEN

ORDENADOR DESPESA

Dados conferidos por- em 
-/-

Fazenda

Atesto o pagamento
deste documento
_/-/-

servico ou de produtor rural
Assinatura do secretario
Plan.controle qdo desp .c/h,or.maqu
Laudo engenh.qdo.desp. c/obras ger
Carim. respon. lanc. frota desp. veic
Carim. respon . qdo . desp . c,/meren . esc

)

)

)

)

)

)

_/ 

-/
PRESIDENTE



Estado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrÇÃo oe DTARTA No oíír2o2o
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME

DO VEREADOR:

NOiIE: Erni Maciel Da Silva - CÓOICO: 496.0

DOTAçÃO: 448-0

QUE SE AFASTAnÁ uo peRiooo DE: 06 a 11 de Dezembro de 2020.

vALOR oR olÁnlA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE DÉRIAS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 70% DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER Sarandi/RS a Brasília/DF - Brasília/íDF a Sarandi-Rs

MOTIVO DAVIAGEM:

o Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de2O2O.

Erni Maciel da Silva

Vereador

Presidente da Câmara Municipal de SarandirRs

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000

Fones: (54) 3361-191I I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrÇÃo oe orÁnra No ot1t2o2o
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EIT,IPENHAR EII,I NOME

DO VEREADOR:

NOME: Erni Maciel Da Silva - CODIGO: 496.0

DOTAÇÃO:448-0

QUE SE AFASTAnÁ nO peníOOO DE: 06 a 11 de Dezembro de 2a20.

VALoR DA DtÁRlA: R$ 588,59 (com pernoite)

QUANTIDADE DE DÉRhS: 05 (Diárias c/ pernoite DF)

TOTAL A PAGAR: R$ 2.943 7oolo DO VALOR: R$ 2.060

ROTEIRO A PERCORRER SarandiíRS a Brasília/DF - Brasília/íDF a Sarandi-RS

MOTIVO DA VIAGEM:

. Audiência nos Gabinetes Parlamentar Gaúchos.

Sarandi, 04 de dezembro de 2020.

Erni Maciel da Silva

Vereador

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Cenko - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

Presidente da Gâmara Municipal de SarandilRs



Estado do Rio Grunde do Sul
Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

Palácio Naum Grossi
ô4

u9\
RESSARcIIUENTo oe rÁxl FoRA Do ESTADo

Ao Exmro sR coNTADoR oe cÂmaRA MUNtctpAL DE SARANDI Rs

RUBENS DA SILVA MARTINS

O Vereador infrafirmado, integrante desta Casa Legislativa, vem por meio deste,

requerer pagamento de ressarcimento das despesas de táxi, conforme Arf, 8" da

Resoluçáo no (N1/2018 no valor de R$ 15,00 (Quinze reais) por gastos efetuados com

transporte de táxidurante a viagem realizada à Brasília nos dias 06 a íí de Dezembro de

2020.

o Art. 8o O Vercador ou selidor, quando em deslocamento com veículo

particular a seruiço da Câmara Municipal, somente será ressarcido das

despesas com táxi, quando o destino da viagem for para fora do estado.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreensão,

Comprovantes em anexo.

Sarandi, em 15 de Dezembro de 2O2O.

,''

-,t- a, , L-L,4*

vER. EFNI -nrt*. oa slLvA
Bancada do PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-191I I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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AutorizaçAoz /]1, )
Recebi(emos) de

Percurso

O valor de RS

Placazí-t,:]q '.:
- -evq.l 

.,-z / 1 /. r. R$: /5,s,,s

M/\IS SEGURO, CONFIAVEL E SEM
DtNAMICAS

TARIT.AS

IRECIBO



Estudo do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RELAToRIo DE VIAGEM a SRAsíLHDF

VER. ERNI M. DA SILVA - BANCADA PDT

vER. ATRToN oRTrz - 2" sEcRerÁnro
VER. ALEX A. RODRIGUES - BANCADA PTB

DIAS 06 A í 1 DE DEZEMBRO DE 2O2O

No dia 06 de Dezembro as 08:00hs, nos deslocamos em direção a

Brasília/DF , com chegada na Capital Federal no dia 07 por volta das 19:00 horas. Nesta

semana, desempenhamos várias agendas na Capital Federal, com o intuito de buscar

recursos e reafirmar junto aos parlamentares, nos quais, cujo recursos serão destinados

para vários departamentos do Município.

I No dia 08 de dezembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal Nereu

Crispim PSL, no Gabinete do Deputado Federal Maurício Dziedricki, no Gabinete do

Deputado Federal Danrlei de Deus Hinterholz PSD, no Gabinete do Deputado Federal

Bohn Gass PT, no Gabinete do Deputado Federal MarcelVan Hattem NOVO, no Gabinete

do Deputado Federal Heitor Schusc PSB, no Gabinete do Deputado Federal Carlos

Gomes PRB, no Gabinete do Deputado Federal Giovani Feltes MDB, no Gabinete do

Deputado Federal Giovani Cherini PL , tratando de pleitos referente ao município.

a No dia 08 de Dezembro estivemos no Gabinete do Deputado Federal

Henrique Fontana, Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho,Gabinete Deputado

Federal Santini, tratando de assuntos relacionados ao município de Sarandi/RS.

O No dia 09 de Dezembro estivemos nos Gabinetes dos Deputados Liziane

Bayer do PSB,Pompeo de Mattos PDT, Afonso Motta PDT, Marcelo Brum PSL,

reafirmando parceria junto aos parlamentares com o intuito de trazermos emendas

Parlamentares para nosso Município.

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560-000 \ J
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



EsÍado do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

No dia 10 de Dezembro saímos de Brasília por volta das 05:00 horas da

manhã, retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 11 de Dezembro

pelas 19 horas.

Entendemos que nossa viagem a Brasília/DF foiextremamente satisfatória.

Assinamos o presente relatório, Airton Ortiz (vereador), Alex A. Rodrigues

(vereador), Erni Maciel da Silva (vereador).

Em anexo comprovantes.

Sarandi, 14 de Dezembro de2020.

VER. ALEX

[à-'L- \9à'
vER. ArRroN oelr

20 Secretário do Poder Legislativo

vER.d'NÍ-M. DA srlvA
BANCADA PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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No360

sÉRrE:5s

Ligia Amanda Cardoso dos Anjos

Avenida Belem-Brasilia, 02. avenída belem brasilia

Vila Planalto - 70804-005

Brasilia - DF

6130810103

DANFE
DOCUMENTO AUXILIÀR

DE NOTA FISCAL
ELFTRôNICA

o- ENTRADA T;-l
I-sAÍDA Ll-]
360

sÉnrr: ss

FOLHA 1 / 1
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CHAVE DE ÂC6SO

5320 1211 815ô 3000 0130 5505 5m0 mO3 60t9 2A27 SSTA

Consulta de autenticidade no poÍtal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.brlportal ou no site da Sefaz Autórízadora,

MrI,@Mo@çio

Prestacao de Servico

mor@aoDEÁt,BraÇÃor m

353200056563L82 09/ tZl 2020 19: 38: 21
rNscruçÂo EsaDUÁL

07s3772900L97

INscroçIo EÍADUAL oE suBsr. mP1

11.815.630/0001-30
REMETENTE

rcME/ RÂáo sm

alex antonio rodrigues

CNPJ / Ctr

938.795.470-68
DÂÍÂ EilsÂo

09/L2{2O2O

ENDEREçO

Rua Senador Alberto Pasqualini, 1004

Nmo/Dtffio

Centro

CP

99560"000

NAru,/$lDÂ

MUMcÍPIo

Sarandi

foilE / Fff

54996904317 RS

rflscruçÃo sÂDUAt t|GEm/slM

FATURÂ/ DUruCATÂ

BASE DE ALCULO DO ICilS

o,00

v&oR m lcMS

0,00

BASE DE ALÚLO M IUS SUBS,

0,00

VNOR DO ICMS SUBSÍ.

0,00

VÁDR rcÍA MS PRODUÍOS

0,00
VALOR M FRffi

0,00

VrcR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

otrus DEsPffi Á6sóRus

0,00

VALOR TOTÂL DO IPI

0,00

vÁmúÀDAmÂ

210,00

mÃilsPoRrÂDoR / voLUüEs TRAI{SpORTÀDOS

HoHE / wÃo stra! mm mR coFA

g-SEM FRETE

coDtco Âm P6A DO VEIdLO mPl/ffi

ENDEREçO tuNlcÍPIO rNffirçio SDUÂL

QUÂNNDÁDE

o

ÉSPECIE NUMEMçÁo pEso aRfio PÉSO UQUTM

DADOS DOS PRODUTOS / SERVrçOS

côôr@ DEs«ÇÃo m6 rcDffi y' sauÉê mt/s mp UHD qr&T. vmmÀ. cákoh lffi IPÍ rss * In*
l1 lospedagem 00 6933 UN 210,000( 210,0( 0,0( 0,0( 0,0{ 0 ú

CALCULO DO rSSQr.l

rNsmçÃo MUflTqPAL

07s3772900L97
va6R TOTI m SRUç6

210,00
NÊ OÉ qrcULO m rSSQN

210,00
v[oR m rssQN

10.5C

aprox R$; 26,83 Fedeml, R$; 0,00 Estadual e R$; 9.98 Municipal FoDte; IBPvempresometro.com.br 864438

RESSRVAOO AO

IRENTE A HOSPEDAGEM COM EÍ TRÂDÂ DIA O7II2I2O2O E SAIDADIA TOII2I2O2O
ISS R$ 10,50, Ret. INSS R$ 0,0O, Totâl Uquido R$ 199,50.

to emitido por ME ou ÊPP opta.te pelo Simples Nacional.
DF - SCS - I 50/60 240 A - Asa Sul. BErilia - DF, 70333-900. Telefone: (61) 32L8.77Oo.

tDEmfl üçÃo E §srNAruM m REGBEER



Prefeitura do Município de Jahu

Prefeitura do Município de Jahu

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NF-e

Número da Nota/Série

14.935/NFE

Data e Hora de Emissão

0611212020 23:54:01

Código de Verificação
FC27FF2B9BO7 1 125D8CB

Página 1 / 1

DOCUMENTO EMITIDO POR EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

CNPJ '.54.444.054/0001-75 lE: 401149749119 lM: 47183

Razão Social: ATIQUE HOTEIS LTDA - EPP

Endereço : RUA AMARAL GURGEL - Num: -1146. Bairro: CENTRO - CEP: 17.201-010

IVunicípio : JAU - SP Telefone: (14)3602-6900

E-mail : reservas@hoteljardim.com

lla(los da Noler TOMADOR

552.060.930-68 tE:

ERNI MACIEL DA SILVA

Avenida Júlio de Castilhos - Num: 1004

Centro Historico - CEP: 90.030-130

PORTO ALEGRE - RS

CPF

Nome

Endereço

Bairro

Município

IM:

Local de Prestação de Serviço
Endereço :RUA AMARAL GURGEL - Num: 1146. Bairro: CENTRO - CEP: 17.201-010

Municipio :JAU - SP

slirRVTCo Dli HOSpErAGrrlM. 
Discriminação do serviço

Dedução / Outras lnformações

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 78,35
Codigo do Serviço: 09.01 - HOSPEDAGEM DE QUALQUEF NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE CONDOMINIAIS

APARI-HOTEIS, HOTEIS RE

Deduções (R$)

0,00
@
I za,ss 

,

Alíquota (%)

3,55

Valor do ISS (R$)

2,78

SS Retido na Fonte (R$

0,00

Outras lnformações
- Valor aproximado de Tributos:10,54 (1 3,45o/.)

Recebi(êmos)de ATIOUE HOTEIS LTDA - EPP

os serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica ao lado

Dados que identiÍicam a nota

Número da Nota
14.935/NFE

Emissão

0611Z2O2Q 23:54:01

Data ldentif icaçáo do Recebedor
Código de verificação

FC27FF2B9BO71 125D8CB

Total Tributos'. 2,7 8. Percentual: 3,55%



MUNICíHO DE IMBITUVA

Seeretaria tunicipal dê FinaÍ!ças

NOTA FISCÀL DE SERVTçO§ ELETRÔr'IEA. NFS-e

www.esnfs.com.br

tiúmero da Nota:

5053

Data e Hora da Emissão:

11l12l2OZA 06:44:59
]pêÍaoor Emissor:

LUCIR C. M.

PRE§TADOR DE SERVTçOS

lffi 1 , CPF/CNpJ: 80253107000180 I.E.: 21500174§i t.M.: Í7655
LSLliiê.X NomeiRaão: LUcrR DE cRtsTo MSLETA
tMBtTuvA " pn 

Endereço: RUA SANTO ANTONIO" í16 - CENTRO - 84430000

Telefone: 3436-í239

Município: lmbituva UF: PR ê-Mail: alemol,âta@yahoo.eom.br

TOMADOR DE SERVTçOS

CPF/CNPJ: 552060930ô8 l.E.: t.M.:
Nome/Razão: ERNI irAClEL DA SILVA
Endereço: Rua Júlio Mailhos, O - VILA JARDIM - 9§56[}{100

Municípío: Sarandl UF; RS e-Mail:

cód.
9.01

Discriminação
Referente à ua Fernoite para o Vêrêador Erni MacieL Rodriguês

Vâl.Serviço Dedução
52,00 0, o0

Basê Cálc. Alíq,
52,00 2.01

rss
1,05

Total SêÍviços (R$) 52,00

Total tss (R$) 1,05

Retênçoes (R$) coFlNs

0,00

rss (0,00)

0,00

PIS

0,00

IRRF

0,00

CSLL

0,00

tNss

0,00

Total LÍquido (R$) 52,00

ourRAS TNFORmAçÕÉS
ista NF$e foi emitida com respaldo na Lei 'l#8/2014 de 10í12J2O14.
lonsulla de Autenticidade: https://www.esnh.com.br/n$verautenticidade.edít-logic
\ tributaÇão desla NFS-e está definidâ como: Tributâdo no municipio.
rrêslador dê sêrviÇos opiafite pêlo Simplês Nacional.

DrscRrMrNAÇÃo DE TMPOSTOS

PROCON

FB verificãda em C6:i5:10 no - l.lFS-- 5flC.2D02C20 às C6:i5:10) Equirpiano - t.lFS-- 50C.2005

il ffi ilffiffi ilfl I r [ilrffi t$tffi [llilitfi tffifi t§fl fl il tflfftfiffi fl il il 1ililffi ll il il
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cÂnlana Dos DEPUTADoS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaração no 1 1212020-GAB. MB

Brasília/DF, 09 de Dezembro de 2020.

DECLARAÇÃO
DECLARO, Para os devidos fins a quem possa interessar, que o Senhor ERNI MACIEL
DA SILVA vereador de SARANDI/RS esteve presente no gabinete do Deputado
MARCELO BRUM, em BrasílialDF, no dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do
município.

Selimar Carvalho Nunes

Secretária Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum - Deputado Federal- PSL/RS.

Câmara dos Deputados - Anexo lV - Gabinete 828 - Fone 61 321 5 5828/3828 -
CEP 70160.900 - Brasília - DF - E-mail: dep.marcelobrum@camara.leg.br



Câmara dos Deputados
Gabinete Parlamentar

Deputado Federal Santini

Brasília, 08 de Dezembro de 2020.

DECLARAçAO

Declaro que no dia 08 do corrente mês, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Erni
Maciel da Silva, Vereador do Município de Sarandi/Rs, para tratar de
assuntos de interesse do município.

Ir \i\-KL
II

Thayná Kim Neves Wang
Secretária Parlamentar

Câmara dos Deputados - Gabinete Parlamentar
Anexo IV - Gabinete22S - Brasília - DF - CEP: 70.160-900

Fones: (61) 3215-4228 - Fax: (61) 3215-2228



DEGLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que Erni Maciel da Silva, Vereador de

Sarandi-RS, esteve no gabinete do Deputado Henrique Fontana, na data de 08

Dezembro de 2020, onde foram tratados assuntos referentes a demandas do

Município.

Brasília, DF, 08 de Dezembro de 2020.

./aY)...^

&w,
PriYcilla Borba

Assessora Parlamentar do gabinete
Deputado Henrique Fontana



cÂnannn Dos DEPUTADoS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasília/DF, 08 de dezembro de2020.

DECLARAÇÂO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal
Carlos Gomes no dia 08 de dezembro de 2020, o Senhor Vereador ERNI MACIEL
DA SILVA, CPF 552.060.930-68, do Município de Sarandi, Estado do Rio Grande do
Sul, para tratar de assuntos do Município.

Atenciosamente,

,^. q-+--- [i'" i \' "K)r-, \*' $t2Ü'ra (

'z' 'José 
Flávio Soares

C*f de Gabinete P-l68456

câmara dos Denutados I Anexo lll - cahrinela 2Rs I cFp 7oI60-9(}0 - Bracílie/DF



cÂuane Dos DEPUTADos
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARAçÃO

Declaro, a pedido da parte interessada,

que o Vereador Erni Maciel da Silva, esfeve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao Município de Sarandi /RS.

Brasília (DF), 09 de dezembro de 2020.

Bentes

Deputado Afonso Motta.

Praça dosTrês Poderes - Câmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasília - DF



cÂMa.nq. Dos DEPUTADos
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasília- DF, 09 de dezembrc de2020.
Dec. Visita. 013712020

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que o que o Vereador Erni Maciel da Silva, do
município de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasília, no dia 09 de dezembro do corrente ano, tratando de
assuntos de interesse do Município.

Atenciosamente,

t"y*#, ^.nuffuAssessoria do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal- RS

Vice-Líder do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Câmara dos Deputados - praça dos Três poderes
Brasília - DF - CEP: 70160-900 . (61) 3215-5704 -3215-2704



cÂvnnn Dos DEPUTADoS
Cabinete da Deputada Liziane Bayer - PSts/RS

DECLARAçÃO

Declaro que os Vereadores Alex Antonio Rodrigues, Dalmir Pinto Nunes,

Airton Ortiz e Erni Maciel da Silva de Sarandi. Estiveram nesta data, presente no

Gabinete da Deputada Federal LIZIANE BAYER, em Brasília, para tratar de

assuntos institucionais de interesse de seu Município.

Brasília (DF) 9 bro de 2020.

pos
Parlamentar


